
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 52/2008 
_________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA LA COMUNITÀ MONTANA ALTA VALLE SUSA ED IL 
CON.I.S.A.” VALLE DI SUSA “ PER LA CONCESSIONE IN USO GRATUITO DEI LOCALI 
UBICATI AL PIANO TERRA E AL PRIMO PIANO DELL’IMMOBILE DENOMINATO  
“GALAMBRA” SITO IN  SALBERTRAND – VIALE STAZIONE 1 – PROPOSTA DI 
APPROVAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ ASSEMBLEA CONSORTILE. 
________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaotto, addì diciassette del mese di settembre, alle ore 17.00, nella Sala 

Riunioni del Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San 

Francesco n. 4 - Susa, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto 

Consortile, dal Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Sig. Giuseppe COSTA - COMPONENTE - SI 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Premesso che la Comunità Montana Alta Valle di Susa ha proceduto alla 
ristrutturazione  e recupero del fabbricato denominato “ex Albergo Galambra”,in 
Comune di Salbertrand (TO), nell’ambito del DOCUP 2000 – 2006 , del 
Regolamento CE 1260/99, da adibire a funzione sociale plurima; 
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n 19/A/2006 del 20/10/2006 
con la quale è stata approvata la convenzione tra la Comunità montana Alta Valle di 
Susa e il Consorzio per la concessione in uso gratuito dei locali situati al piano 
secondo dell’immobile nominato “ex albergo Galambra” , in comune di Salbertrand 
(TO) per lo svolgimento di attività istituzionali del Consorzio, quale residenza 
assistenziale per anziani;  
 
rilevato che la convenzione in essere ha una durata di dieci anni con decorrenza dal 
15/06/2006 e quindi scadenza al 15/06/2016; 
 
considerato che è intenzione della Comunità Montana Alta Valle Susa di concedere 
altresì in uso al Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale “Valle di Susa” i locali 
situati al piano terra e al primo piano dell’immobile in oggetto, per la realizzazione 
delle finalità previste dal progetto denominato “Ospitalità senza barriere – ex albergo 
Galambra edificio a funzione sociale plurima” ed in particolare : 
piano terra : locali adibiti a servizi: reception, servizi igienici, mensa e cucina a 
servizio di accoglienza temporanea degli utenti disabili e di turismo sociale e 
scolastico (zona giorno) 
piano primo: stanze a servizio di accoglienza temporanea degli utenti disabili e di 
turismo sociale e scolastico (zona notte) 
 
vista l’esigenza espressa da molti familiari di soggetti disabili in carico ai Servizi del 
Consorzio di poter beneficiare di periodi di accoglienza temporanea, per brevi periodi 
o per weekend , anche in autogestione, che consentano al nucleo familiare momenti 
di “tregua” dalla quotidianità; 
 
rilevato, altresì, che l’esperienza dei soggiorni estivi organizzati dalle Cooperative 
Sociali che gestiscono i Centri diurni per disabili ha dimostrato l’elevata valenza 
riabilitativa  e socializzante di tali iniziative e che pertanto, gli spazi che si rendono 
disponibili nella struttura di che trattasi potrebbero consentire la realizzazione di 
ulteriori periodi di soggiorno anche nel periodo invernale ( data l’ubicazione della 
struttura in prossimità dei campi da sci e delle principali località turistiche) o 
l’attivazione di “scambi” nel campo del turismo sociale accessibile tra realtà montane 
e realtà marine ; 
 
dato atto che il Consorzio è pertanto favorevole e disponibile ad accogliere la 
proposta della Comunità Montana Alta Valle;  
 
considerato che si rende pertanto necessario procedere alla formalizzazione della 
concessione in uso al CON.I.S.A.” Valle di Susa” dei locali di che trattasi e definire il 
riparto delle relative spese di gestione; 
 



vista  la deliberazione n 90 del 08/07/2008 con la quale l’Organo Esecutivo della 
C.M.A.V.S.  ha approvato la  bozza di convenzione per la concessione in uso, 
nonché per il riparto delle relative spese di gestione, dei locali ubicati al piano terra e 
al primo piano  dell’immobile denominato “Galambra” in Comune di Salbertrand 
(TO), Viale Stazione 1; 
 
visto il testo di convenzione allegato quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione e ritenuto di approvarlo; 
 
Visto il  D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
richiamata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 20,comma 2, lett. b), 
dello Statuto Consortile; 
 
dato atto che sono stati acquisiti sulla presente deliberazione i pareri favorevoli 
previsti dalla normativa vigente in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo; 
 
2) di sottoporre all’approvazione dell’ Assemblea Consortile, ai sensi dell’art. 12, 
comma 3, lett. d) dello Statuto Consortile, l’allegata  convenzione  con la Comunità 
Montana Alta Valle Susa relativa alla concessione in uso al Consorzio 
Intercomunale Socio Assistenziale “Valle di Susa”  dei locali situati al piano terra e 
al primo piano  dell’immobile denominato “ Galambra” in Comune di Salbertrand 
(TO), per la realizzazione delle  finalità previste dal progetto denominato “Ospitalità 
senza barriere – ex albergo Galambra edificio a funzione sociale plurima” ed in 
particolare : 

piano terra:locali adibiti a servizi: reception, servizi igienici, mensa e cucina a 
servizio di accoglienza temporanea degli utenti disabili e di turismo sociale e 
scolastico (zona giorno) 
piano primo: stanze a servizio di accoglienza temporanea degli utenti disabili 
e di turismo sociale e scolastico (zona notte) 

 
3) di dare atto che la durata della convenzione di cui trattasi viene stabilita,  in via 
sperimentale , per un periodo di tre anni, con la possibilità di prorogare la precitata 
scadenza a tutto il 15/06/2016, termine di scadenza della precedente convenzione 
già stipulata tra la Comunità Montana Alta Valle di Susa ed il Consorzio, 
riguardante i locali ubicati al secondo piano del fabbricato in oggetto ed adibiti a 
struttura residenziale per anziani; 
 
4) di demandare al competente Responsabile di Area del Consorzio l’adozione del 
provvedimento di impegno di spesa per gli oneri economici derivanti dalla presente 
convenzione ; 
 



5) di dare atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri 
favorevoli prescritti dalla normativa vigente. 
 
 
\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_FRANCESCA\Bosio\DELIBERE\2008\Approvazione convenzione  Galambra2.doc 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo 
testo è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 

 


